上山高原エコミュージアム

―第１１１回理事会議事録―

日時：平成 25年 5月 10日(金)PM7:30～

場所：上山高原ふるさと館

出席者： 理  事  小畑和之 田畑修 池成文男 田中薫 馬場正男 尾崎美津人 山本一幸 田中豊

山村あけみ 山村昭義 森田忠浩

今里卓（委任状）

    監  事   西川廣夫

事 務 局  結城嘉彦 中村艶子

開 会

①  成立の確認

  定員 1５名に対し１２名出席（うち、委任状提出１名）で成立を確認した。

②  議事録署名人の指名

  議長の小畑和之代表理事が、森田忠浩氏、山本一幸氏の両理事を議事録署名人に指名

した。

報告事項

１ 各部会の報告

① 保全部会

田畑部会長より報告

 4月 14日に部会開催した。内容は２５年度の活動と山焼き、役員改選。

保全部会長に植田光隆氏、監督に尾崎敦が選任された旨報告があった。

② プログラム部会

 特になし

③ サテライト部会

事務局中村より報告

5月 20日部会開催の予定。内容は学年ＰＴＡ事業の受け入れについて、春

のエコフェスタの反省。

④ ＲＲ部会

森田部会長より報告

 副部会長に西垣透氏が選任された旨報告があった。

⑤ 調査研究部会

山本部会長より報告

 部会長に山本一幸氏。副部会長に済木雅彦氏が留任した旨報告があった。

 活動として 5月 26日調査研究部会の植物調査を明治の水路区域で行う。ま

 た町内会員を対象に養成講座も兼ねて行う旨報告があった。

 （自然観察を年３回開催する）

⑥ 炭焼きプロゼクト

特になし

２ 事務局その他

 事務局長より報告

・プログラムの実施報告、４月の特産品販売状況、４月の入館者状況の報告があ

った。

協議次項

１ 当面の事業について

 ・６月のプログラムの受付を行っている。扇ノ山新緑登山、霧が滝トレッキング

の申し込みは現在、各１０数名である。

 ・学年ＰＴＡ事業の問い合わせ、申し込みも数件ある。

  6月 15日、照来小学校２年親子１６名（ピザ作り・木工体験）

  7月 6日、温泉小学校２年３５名（ピザ作り・草木染体験）

  サテライト部会と調整をとりながら受け入れることが決定した。

２ 通常総会に向けて

 ・事務局より定例総会の資料（案）が提示され、多少の修繕もされるがこの旨で

総会に向かうことで了承された。

３ その他

 ・遊歩道整備、並びに流れ橋の修繕を青下、海上代表に依頼。また、シワガラ

の滝に向かう橋の修繕も行うことが承認された。

 ・NTTボランティア作業の受け入れに伴い、保全部会２名のスタックの動員、

また、国際交流事業受け入れに、保全部会３～４名のスタッフの配置を保全部

会長に依頼された。

次回の理事会は 6月 14日（金）１９：３０より

議長は以上で理事会の全てが終了したことを述べ閉会した。

以上、この議事録が正解であることを証します。

平成２５年 ５月１０日

議    長 小 畑 和 之

議事録署名人 森 田 忠 浩

       山 本 一 幸